
 宮城県立聴覚支援学校小牛田校 学校だより 第８号  

 

令和元年１０月３１日  

発行：聴覚支援学校  

小牛田校  

 TEL 0229-32-2110 

文責 副校長 鈴木 尚  

 先日の台風に伴う豪雨では，小牛田校の子どもたちや保護者に大きな被害の報告はありませ

んでしたが，近い方が被害にあったという話もお聞きしました。改めてお見舞い申し上げます。 

さて，刈り取りの終わった田では落ち穂をついばむマガンの姿が見られ，冬が近づいている

ことを感じます。 

１０月２０日（日）学習発表会を行いました。今年は体育館が新しくなって初めての学習発

表会でしたが，子どもたちはこれまでの学習の成果を存分に発揮してくれました。 

幼稚部の「オズの魔法使い」では子どもたちが楽しく演技している姿を御覧いただきました

し，小学部「しばらくの関」では，子どもたちの個性と一人一人の役作りがうまく合致したと

ても楽しい劇を御覧いただきました。伝統の「わかくさ太鼓」でも，心を一つにして力いっぱ

い演奏いたしました。ＰＴＡ演技の手話歌とダンスでは子どもたちも一緒になって踊り，とて

も楽しい学習発表会となりました。子どもたち一人一人の堂々した姿を改めて御覧ください。 

 



  

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

    １１／１  

小 12:10 下校 

大崎教研一斉

研修日  

 

２ 

 

３ 

文化の日  

４ 

休日  

 

５ 

 

６ 

幼：ふどうどう

幼交流 

７ 

小 :青生小交流  

小 4，6：青生小

交流（クラブ） 

 

８ 

読み聞かせの会 

小：お話朝会  

小 3 居住地校学習  

小４青生小交流 

９ １０  

１１  

ブルーム  

 

 

 

１２  

 

１３  

学校訪問  

１３ :１０下校  

１４  

ＡＬＴ  

幼 :家庭学級  

(錦織小見学) 

１５  

 

１６  １７  

 

１８  

 

１９  

幼稚部入学希

望者説明会  

２０  

合同避難訓練  

２１  

小３ : 

居住地校学習  

２２  

小２  

居住地校学習  

小１青生小交流  

 

２３  

勤 労 感 謝

の日  

２４  

２５  

幼３居住地園

交流  

 

 

２６  

幼３居住地園

交流  

小 :保健朝会  

２７  ２８  

ＡＬＴ  

小 6：青生小交流

（クラブ） 

２９  

聴覚専研究大

会会場 

１３ :１０下校  

３０  

 

１２／１  

 

 

 １２・１月の主な予定 

１２／５(木)授業参観，ＰＴＡ役員会  

１２／６(金)ふどうどう幼稚園交流  

１２／２３(月)第二学期終業式（１３：１０下校） 

１２／２４(火)～1／７(火)冬季休業日  

１／８(木)第三学期始業式（１３：１０下校） １／１６(木)休業日(高等学園入試) 

１／１７(金)お弁当の日 １／３１(金)ＰＴＡ役員会  

１１月行事予定 

お知らせ 

聴覚支援学校小牛田校のホームページでは，学校の様子を紹介しています。個人情報保

護には十分配慮しながら更新してまいりますので，御覧いただき御意見をお寄せくださ

い。 


